
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

該当なし - － － － － －

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考工事の名称、場所、期間及び種別 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名

及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）



（別紙３）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（工事）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

該当なし - - - - － － －

工事の名称、場所、期間及び種別 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理
由及び会計規程等の根拠条
文

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）

公益法人の場合

備　考



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

安全キャビネット　一式

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.16
広島県呉市築地町５番６号
ティーエスアルフレッサ株式会社呉支店
支店長　片桐　隆雄

一般競争入札 - 3,129,500 - - - -

令和6年度災害時非常食

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.27
広島県呉市光町15番6号
呉乾物株式会社
代表取締役社長　中﨑　誠

一般競争入札 - 2,592,194 － － － －

令和6年度災害時非常食

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.27
広島県呉市広白石1丁目1-6
ミドリ安全呉株式会社
代表取締役　橋詰　隆

一般競争入札 - 493,366 － － － －

令和6年度災害時非常食

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.27
広島県大竹市晴海2丁目10-45
株式会社栗本五十市商店
代表取締役　栗本　保男

一般競争入札 - 414,357 － － － －

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名

及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）



（別紙４）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

放射線治療装置TomoHD 年間
保守契約

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.5

東京都千代田区大手町２丁目２番１号
新大手町ビル７階
アキュレイ株式会社
代表取締役社長　 泊　千晴

組み込みソフトウェア等製造者の独
自性（特許権）が認められる機器であ
り、他の業者に作業を行わせると作
動品質面で医療安全上のリスクが見
込まれるため

－ 30,800,000 - - - - -

超音波画像診断装置ACUSON
S1000修理

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.28
広島県呉市築地町５番１６号
ティーエスアルフレッサ株式会社
支店長　片桐　隆雄

緊急に対応（修理・購入等）しなけれ
ば診療若しくは病院運営に支障を来
すため

－ 1,980,000 - - - - -

血管連続撮影装置医療情報シ
ステム接続業務

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.14

広島県広島市中区紙屋町１－２－２２
富士フイルムメディカル株式会社中国
支社
支社長　野瀬　昌義

組み込みソフトウェア等製造者の独
自性（特許権）が認められる機器であ
り、他の業者に作業を行わせると作
動品質面で医療安全上のリスクが見
込まれるため

－ 1,980,000 - - - - -

富士SYNAPSE/F-RIS総合保守
契約

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.1
広島県広島市中区中島町２番２１号
富士フイルムメディカル株式会社
中国支社　支社長　野瀬　昌義

保守にあったって構造に独自性を有
しており、他メーカーでの保守は事実
上不可能であるため
国立病院機構会計規程第５２条第４
項

- 9,174,000 - - - - -

富士内視鏡部門システム
NEXUS総合保守契約

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.1
広島県広島市中区中島町２番２１号
富士フイルムメディカル株式会社
中国支社　支社長　野瀬　昌義

保守にあったって構造に独自性を有
しており、他メーカーでの保守は事実
上不可能であるため
国立病院機構会計規程第５２条第４
項

- 4,458,300 - - - - -

放射線治療装置TomoHD年間保
守契約

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.5

東京都千代田区大手町２丁目２番１号
新大手町ビル
アキュレイ株式会社
代表取締役社長　泊　千晴

保守にあったって構造に独自性を有
しており、他メーカーでの保守は事実
上不可能であるため
国立病院機構会計規程第５２条第４
項

- 1,452,000 - - - - -

病理部門システム保守契約

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.14

大阪府大阪市中央区久太郎町１丁目６
番２９号
株式会社インテック　中部西日本産業
事業本部
中部西日本第三営業部　部長　斎藤
数幸

保守にあったって構造に独自性を有
しており、他メーカーでの保守は事実
上不可能であるため
国立病院機構会計規程第５２条第４
項

- 30,800,000 - - - - -

(9B)無菌病室ユニット定期保
守点検

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.23
広島県呉市築地町５番１６号
ティーエスアルフレッサ株式会社
支店長　片桐　隆雄

保守にあったって構造に独自性を有
しており、他メーカーでの保守は事実
上不可能であるため
国立病院機構会計規程第５２条第４
項

- 2,744,192 - - - - -

検体検査システム保守契約

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.27
広島県呉市築地町５番１６号
ティーエスアルフレッサ株式会社
支店長　片桐　隆雄

保守にあったって構造に独自性を有
しており、他メーカーでの保守は事実
上不可能であるため
国立病院機構会計規程第５２条第４
項

- 1,069,200 - - - - -

輸血検査システム保守契約

広島県呉市青山町３番１号
独行政法人国立病院機構呉医
療センター
院長　繁田　正信

R6.8.27
広島県呉市築地町５番１６号
ティーエスアルフレッサ株式会社
支店長　片桐　隆雄

保守にあったって構造に独自性を有
しており、他メーカーでの保守は事実
上不可能であるため
国立病院機構会計規程第５２条第４
項

- 1,029,600 - - - - -

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名

及び住所
随意契約によることとした理由及

び会計規程等の根拠条文
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）

公益法人の場合

備　考


